Johannes Dei gratia Arg. episcopus viris religiosis preposito et conventui apud omnium sanctorum ordinis Praemonst. Arg. dioecesis in Christo sibi dilectis salutem et sinceram in Domino charitatem. Devotionis vestrae precibus inclinati concedimus et presentibus litteris indulgemus, ut curas et regimina ecclesiarum in Oberkirchen et Noppenawe ad monasterium vestrum pertinentium, quas per sacerdotes et fratres monasterii vestri professos ex indulto venerabilis quondam patris domini Conradi episcopi Arg. predecessoris nostri et loci archidiaconi de gratia vobis facto, regere hactenus consuevistis per sacerdotes et clericos seculares a vobis et ad vestram presentationem in eisdem instituendos valeatis ad tempus, donec vobis et monasterio vestro expedire videritis, officiare et regere indulto predicto de regendis eisdem ecclesiis per vestros professos vobis concesso propter hoc non cessante, cui ex his, quae per vos instituendo vel ponendo ibidem seculares clericos attemptantes nullum volumus prejudicium generari, quin processu temporis, cum vobis visum fuerit expedire ad usum ejusdem indulti et gratiae monasterio vestro et vobis in hac parte factae habere . . . regressum liberum, quando placet.

Datum in Oberkirchen XV<sup>o</sup> cal. Januarii anno domini MCCC.VI<sup>o</sup>.

General-Landesarchiv Karlsruhe. Straßburger Copialb. 769.

**2) 1319, Jan. 24. Die Gebrüder Burkard von Windeck, Ritter, und Erkenger von Windeck, Pfarr-Rector zu Ottersweiler, stiften eine Frühmesse zu Bühl.**

Coram nobis iudice curie Argent. constituti Burcardus de Windecke miles patronus et Erkengerus similiter de Windecke rector ecclesie parochialis ville Otterswilre Argent. dioecesis confessi sunt et recognoverunt publice per presentes, quod quondam Reinhardus de Windecke olim rector dicte ecclesie de consensu et voluntate quondam Conradi de Windecke patris dicti Burcardi olim patroni ecclesie memorate instituit, fecit et ordinavit prebendam perpetuam sacerdotalem habendam pro prima missa in capella ville Buhele, que esse dinoscitur filia ecclesie parochialis predictae, de bonis seu decimis infra scriptis partim ad rectoriam dicte ecclesie et partim ad dictam capellam spectantibus, prout confessi fuerant coram nobis. Quas quidem ordinationem et institutionem ut premittitur factas ex nunc et de novo Burcardus patronus et Erkenger rector predicti pro se et eorum successoribus in iure patronatus et rectoria predictis universis in quantum ad quemlibet eorum pertinet, laudaverunt, approbaverunt et ratificaverunt ac eisdem suum consensum et voluntatem expressam adhibuerunt et adhibent per presentes.